

Handläggare
Kommunstyrelseförvaltningen
Shyi Klint
Medicinskt ansvarig sjuksköterska
08-578 295 48
shyi.klint@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2022-04-26

Sida
1 (2)
Diarienummer
2022/ASN 0060

Mottagare
Arbetsmarknad- och socialnämnden

Sammanställd patientsäkerhetsberättelse för vårdgivare i Tyresö kommun

Förvaltningens förslag till beslut till Arbetsmarknad- och socialnämnden

Informationen noteras

Anna-Lena Engstedt
Förvaltningschef

Shyi Klint
Medicinskt ansvarig sjuksköterska

Beskrivning av ärendet

Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) har gjort en sammanställning av patientsäkerhetsberättelserna som lämnats av vårdverksamheter som bedriver hälso- och sjukvård i kommunen.

Enligt 3 kapitlet i Patientsäkerhetslagen (2010:659) är vårdgivaren skyldig att bedriva systematiskt patient- och säkerhetsarbete samt upprätta en patientsäkerhetsberättelse som ska tillgängliggöras för alla. Tyresö kommuns medicinskt ansvariga sjuksköterska sammanställer patientsäkerhetsberättelserna från samtliga verksamheter i kommunen som bedriver hälso- och sjukvård. Den sammanställda patientsäkerhetsberättelsen beskriver hur kommunen och verksamheterna arbetat under pandemin år 2021 för att förhindra smitta och smittspridning i verksamheterna.

Patientsäkerhetsberättelsen syftar även till att redovisa strategier, mål och resultat av patientsäkerhetsarbetet i ett led att utveckla och förbättra patientsäkerheten samt vårdens kvalitet. Även mål och strategier för kommande år.

Det kommunala hälso- och sjukvårdsteamet (HSV-teamet) utför hälso- och sjukvårdsinsatser inom socialpsykiatri, vilket omfattar stödboendet Hästskon, där kommunen har ansvar för hälso- och sjukvård upp till sjuksköterskenivå, vilket också inbegriper habilitering och rehabilitering.

Resultat

Hästskon har under 2021 haft fortsatt stort fokus på smittförebyggande arbete kopplat till Covidpandemin. Pandemin har fortsatt att sätta hög press på olika verksamheterna som har fått lägga mycket resurser på att göra riskbedömningar, handlingsplaner, samt att förankra ett stort informationsflöde till berörda i samband med att ny information tillkommer. Bland annat ändringar i råd, rekommendationer och information om vaccination av Covid-19.

Riktlinjer och rutiner finns för att hantera avvikelser som berör hälso- och sjukvård, vilket är grundstommen i patientsäkerhetsarbetet. Hästskon har rapporterat 59 läkemedelsavvikelser. Inga fallavvikelser eller avvikelser i samband med medicintekniska produkter har rapporterats. Inom socialpsykiatrin kan skiftningar i antal läkemedelsavvikelser bero på att brukare fått vård och omsorg under olika lagrum. En annan orsak till flertal uteblivna doser och avvikelser är att brukare inte har hämtat ut sina läkemedel eller inte har ekonomiska medel för att hämta ut läkemedel. Ökade antal avvikelser kan också bero på att verksamheten arbetat med avvikelshantering.

Samverkan har skett kontinuerligt internt samt med externa vårdgivare, som primärvård och Wemind (psykiatrisk öppenvårdsmottagning i Tyresö). Vården planeras och utformas i stor utsträckning i samverkan med den enskilde.

Bedömning

Hästskon har god samverkan med HSV-teamet och arbetar kontinuerligt med att förbättra patientsäkerheten. Samverkan internt och externt är dock ett kontinuerligt arbete som behöver vidareutvecklas även kommande år.

Arbetet med kompetensutveckling av personal, avvikelshantering och basal hygien behöver fortlöpa kontinuerligt för att upprätthålla god vård och patientsäkerhet.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte har genomförts.